

Số: 3339 /KH-ĐHCNGTVT

Hà Nội, ngày 10 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
“Tọa đàm và công bố hoạt động của CLB Kế toán - Kiểm toán”

Thực hiện Kế hoạch công tác năm học 2024-2025 trong lĩnh vực khởi nghiệp - hướng nghiệp - đổi mới sáng tạo, Trường Đại học Công nghệ Giao thông vận tải giao Viện Đổi mới sáng tạo và Kinh tế số (sau đây gọi tắt là “Viện”) phối hợp với các đơn vị trong và ngoài Trường tổ chức chương trình Hội nghị “Tọa đàm và công bố hoạt động của CLB Kế toán - Kiểm toán”:

1. Mục đích, quyền lợi, thành phần và nội dung chương trình

1.1. Mục đích: Hội nghị nhằm trang bị cho sinh viên kiến thức, kỹ năng trải nghiệm thực tế trong môi trường nghề nghiệp Kế toán - Kiểm toán gắn với hoạt động CLB học thuật của tập thể giảng viên và sinh viên Bộ môn Kế toán kiểm toán với tiêu chí đào tạo các kỹ năng học thuật chuyên ngành, trang bị các kỹ năng còn thiếu cho sinh viên theo hướng trải nghiệm thực tế đồng hành cùng chuyên gia, doanh nghiệp giúp hoàn thiện bản thân trong quá trình học tập và trên con đường lập thân lập nghiệp sau này.

1.2. Quyền lợi: Sinh viên được đồng hành cùng doanh nghiệp để giải quyết các nghiệp vụ chuyên môn Kế toán - Kiểm toán; DN có cơ hội tiếp cận và tuyển dụng nguồn nhân lực chất lượng cao; Thúc đẩy hợp tác cùng phát triển mối quan hệ UTT - DN - SV.

1.3. Thành phần: DN hoạt động Kế toán - Kiểm toán; Sinh viên các CLB hướng nghiệp; Khoa và bộ môn chuyên ngành; các giảng viên; đối tác ... quan tâm tham dự.

1.4. Nội dung chương trình: Theo Phụ lục đính kèm.

2. Tổ chức thực hiện:

2.1. Viện Đổi mới sáng tạo và Kinh tế số làm đầu mối phối hợp với Phòng Đào tạo, Đoàn Thanh niên CSHCM và Cơ sở đào tạo để triển khai thực hiện;

2.2. Khoa chuyên ngành: Truyền thông đến sinh viên và cử giảng viên tham dự;

2.3. Phòng HCQT, Trung tâm CNTT-TV và CSĐT: Hỗ trợ CSVC và kỹ thuật;

2.4. Phòng TCKT hỗ trợ; hướng dẫn các thủ tục tài chính theo quy định.

3. Ban tổ chức: TS. Nguyễn Thanh Tú - Phụ trách CTSV 0988.774489; TS. Ngô Thị Thu Hương - Chủ nhiệm CLB Kế toán - Kiểm toán 0984540878./

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/cáo);
- Đơn vị trong và ngoài Trường (để p/hợp);
- Viện ĐMST&KTS (để t/hiện);
- Lưu: VT, VP_{Viện}.



TS. Nguyễn Mạnh Hùng

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 3339/KH-ĐHCNGTVT ngày 10/5/2024 của
Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghệ Giao thông vận tải)

- Thời gian** : Thứ Sáu, ngày 31 tháng 5 năm 2024;
- Địa điểm** : Hội trường lớn - CSĐT Vĩnh Phúc (TP Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc).

Thời gian	Nội dung chương trình Tọa đàm	Đơn vị/Thực hiện
07h00 ÷ 08h30	KHAI MẠC	
07h00 ÷ 08h00	- Đón tiếp Đại biểu; ổn định tổ chức; - Văn nghệ chào mừng.	Ban tổ chức
08h00 ÷ 08h05	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	ThS. Đỗ Duy Tùng Chủ nhiệm CLB tại CSĐT
08h05 ÷ 08h10	Đại diện lãnh đạo Viện IIDE, phát biểu	TS. Nguyễn Thanh Tú Trưởng phòng Kinh tế số
08h10 ÷ 08h15	Video tư liệu về hoạt động của CLB	MC - Bộ phận kỹ thuật
08h15 ÷ 08h30	- Báo cáo hoạt động của CLB; - Công bố Quyết định thành lập CLB.	TS. Ngô Thị Thu Hương Phụ trách QL CLB KT-KT
08h30 ÷ 11h00	TỌA ĐÀM	
08h30 ÷ 08h45	Chia sẻ 01. Sự hấp dẫn về nghề Kế toán - Kiểm toán và Kỹ năng học hiệu quả	Cty TNHH Kiểm toán và tư vấn tài chính Hà Nội
08h45 ÷ 09h00	Chia sẻ 02. Nguồn lực đào tạo Kế toán - Kiểm toán tại Nhà trường hiện nay	Phụ trách Bộ môn KT-KT
09h00 ÷ 09h15	Chia sẻ 03. Tầm quan trọng của Kế toán - Kiểm toán gắn SV với nhà lãnh đạo	CEO Hoàng Đông Anh - Chủ tịch nhân hòa Group
09h15 ÷ 09h30	Chia sẻ 04. Mô hình hoạt động của CLB Kế toán - Kiểm toán Học viện Tài chính	CNCLB Kế toán - Kiểm toán Học viện tài chính
09h30 ÷ 09h45	Chia sẻ 05. Kỹ năng nghề nghiệp và một số tình huống xử lý phát sinh trong cv	TP Kiểm toán Công ty TNHH kiểm toán Acom
09h30 ÷ 09h45	Chia sẻ 06. Những bài học và kinh nghiệm kế toán thực tế tại Doanh nghiệp	Kế toán trưởng Cty CP Xây dựng Sông Hồng
09h45 ÷ 10h	Cảm nghĩ 07. Về nghề nghiệp của SV khi tham gia CLB Kế toán - Kiểm toán	Các Sinh viên CLB
10h ÷ 10h45	Hỏi đáp: Tương tác giữa DN và SV; Vinh danh Sinh viên tích cực trong CLB.	TS. Ngô Thị Thu Hương Phụ trách QL CLB KT-KT
11h00 ÷ 11h15	- BẾ MẠC và tặng hoa tri ân DN ; - Chụp ảnh lưu niệm.	TS. Nguyễn Thanh Tú Trưởng phòng, điều phối

BAN TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH:

- Phòng Khởi nghiệp - Hướng nghiệp P206 nhà Hiệu bộ, CSĐT Vĩnh Phúc (TP Vĩnh Yên);
- ThS. Nguyễn Mạnh Hà - Đại diện Viện ĐMST&KTS: (0211). 3538999 - 0903.230678./.



**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TỌA ĐÀM VÀ CÔNG BỐ
HOẠT ĐỘNG CỦA CLB KẾ TOÁN - KIỂM TOÁN
(Ngày 31/5/2024 tại CSĐT Vĩnh Phúc)**

TT	Họ và tên	Chức danh /Đơn vị
I Trường ĐH Công nghệ GTVT		
1	TS. Vương Văn Sơn	Phụ trách CSĐT Vĩnh Phúc - Đại diện BGH
2	ThS. Nguyễn Thành Long	Phó Giám đốc Trung tâm QPAN-GDTC
3	ThS. Trịnh Huyền Anh	Bí thư ĐTN CSHCM tại CSĐT Vĩnh Phúc
4	TS. Phạm Quang Dũng	Phó TP Đào tạo Phụ trách CTSV
5	TS. Nguyễn Thị Thu Thủy	Phụ trách Bộ môn KT-KT, Khoa KTVT (CSĐT)
6	TS. Ngô Hoài Thanh	Phụ trách Phòng HCQT - CSĐT Vĩnh Phúc
7	ThS. Nguyễn Mạnh Hà	Đại diện Viện ĐMST&KTS tại CSĐT Vĩnh Phúc
8	TS. Đỗ Văn Thái	Xưởng trưởng công trình - Cố vấn Viện ĐMST&KTS
9	TS. Nguyễn Thanh Tú	Trưởng phòng Kinh tế số
10	TS. Ngô Thị Thu Hương	Phụ trách quản lý CLB Kế toán - Kiểm toán
11	TS. Đỗ Ngọc Chung	Chủ nhiệm CLB Doanh nhân trẻ
12	CN. Trịnh Văn Trường	Chủ nhiệm CLB Khởi nghiệp Phân hiệu Hà Nội
13	ThS. Đỗ Duy Tùng	Chủ nhiệm CLB Khởi nghiệp tại CSĐT Vĩnh Phúc
II Đơn vị, chuyên gia đồng hành		
1	Nguyễn Thành Hải	GD Công ty TNHH thương mại và XD Thành Hải
2	Đỗ Thị Thanh Hương	Tổng GD Cty TNHH Wise corridor Việt Nam
3	Phùng Quốc Việt	Kế toán trưởng Cty CP Xây dựng Sông Hồng
4	Nguyễn Thị Thu Hương	TP Kiểm toán Công ty TNHH Kiểm toán Acom
5	Hoàng Thị Kim Huệ	TP Tư vấn BCTC Cty TNHH Kiểm toán Acom
6	Trương Mạnh Hải	TGD Cty CP Tập đoàn Nam dược Tản Viên Sơn
7	Lê Thị Thu Huyền	PGĐ Cty TNHH Kiểm toán và Tư vấn tài chính HN
8	Nguyễn Đình Điền	CNCLB Kế toán - Kiểm toán Học viện Tài chính
9	Hoàng Đông Anh	Chủ tịch HĐQT Nhân Hòa Group
10	Nguyễn Thị Hân	Trưởng phòng Kế toán Công ty TNHH Vàng bạc và Thương mại dịch vụ Lược Tiến

(Ghi chú: Ban tổ chức lưu ý bố trí nhân sự đón tiếp đại biểu và các DN; ổn định SV)./.